
PROJET

PARTENAIRES

FAITS SAILLANTS

Trousses de jeux et d’apprentissages pour les 
parents et les tout-petits de 0 à 5 ans. 

• CPE 
• Éducatrices spécialisées Collège Mérici
• Orthophoniste
• Caisse Desjardins

• 28 trousses 
• Sans frais pour les membres
• Objectif: travailler la relation parent enfant 

dans le plaisir et le jeu ludique.
• Avantages : Stimulation des sphères de 

développement de l’enfant. Renforcement 
des compétences du parent. Reproduction 
des activités à faible coût.

Entraide-Parents région 03
Organisme communautaire famille pour parents d’enfants âgés de 0 à 30 
ans



19-24 mois

2-3 ans

3-4 ans

4-5 ans

éveil à l’école

Photos des trousses

Chaque trousse comporte:
Plusieurs livres
Un feuillet explicatif pour le parent


